
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  31   Μαρτίου  2006 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Αρ. πρωτ.: 1032724 / 838 /00ΤΥ/Δ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΠΟΛ : 1055 
ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Δ΄  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ  
Ταχ. Δ/νση: Κολωνού 2 ΠΡΟΣ : ΩΣ Π.Δ. 
Τ. Κ. 101 10  ΑΘΗΝΑ  
Τηλ.: 210-5235643,  210-5234490 
        210-5225868 

 

Τηλ.: 210-3253757,  210-3253772         
 
 

ΘΕΜΑ : Διορθώσεις σφαλμάτων των πινάκων τιμών της με αριθμ. 
1122435/3634/00ΤΥ/Δ΄/30.12.05 ΠΟΛ.1158 (Φ.Ε.Κ. 1982/Β΄/30.12.05) 
απόφασης του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών.   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 41 ν.1249/1982 (ΦΕΚ. 43/Α΄/05.04.82) και του άρθρου 14 του 

ν.1473/1984 (ΦΕΚ. 127/Α΄/07.09.84). 
2. Την απόφασή μας με αριθ. 1122435/3634/00ΤΥ/Δ΄/30.12.05 ΠΟΛ.1158 (ΦΕΚ. 

1982/Β΄/30.12.05), όπως αυτή ισχύει σήμερα. 
3. Την απόφασή μας με αρ. πρωτ. 1067780/82/Γ0013/09.06.94 ΠΟΛ.1149 (ΦΕΚ 

549/Β΄/15.07.94) όπως ισχύει σήμερα, με την οποία τροποποιούνται, βελτιώνονται και 
κωδικοποιούνται οι διατάξεις που αφορούν τη φορολογητέα αξία μεταβιβαζομένων με 
οποιαδήποτε αιτία ακινήτων εντός σχεδίου, κατά το αντικειμενικό σύστημα. 

4. Τις  εισηγήσεις των αρμοδίων επιτροπών του άρθρου 41 του ν.1249/1982 στις οποίες 
περιλαμβάνονται τα πορίσματα τους. 

5. Την αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.05.05 (ΦΕΚ 1432/Β΄/14.10.05) κοινή απόφαση των 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/09.02.06 (ΦΕΚ 204/Β΄/13.02.06) απόφαση τους.  

6. Το γεγονός ότι δεν δημιουργείται δαπάνη για τον Κρατικό Προϋπολογισμό. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
1. Διορθώνουμε στο ορθό τους πίνακες τιμών της αριθμ. 1122435/3634/00ΤΥ/Δ΄/30.12.05 
ΠΟΛ.1158 (ΦΕΚ. 1982/Β΄/30.12.05) απόφασής μας και ορίζουμε : 
 
 



 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ – ΤΟΜΟΣ Ι 
 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 1Ο  (σελ 31, Τόμος Ι) στην ΚΔ Ζώνη  (Γραμμικές) 
προστίθενται οι παρακάτω δρόμοι που εκ παραδρομής είχαν παραληφθεί: 
ΚΔ Ζώνη: ΠΑΤΗΣΙΩΝ (28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ) (από Βενιζέλου Ελ. (Πανεπιστημίου)  

μέχρι  Μάρνη) αριστερά 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ (28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ) (από Βενιζέλου Ελ. (Πανεπιστημίου)  
μέχρι  Στουρνάρη) Δεξιά 

 
1450€ 
 
1450€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 1Ο  (σελ 31, Τόμος Ι) στην Κ Ζώνη (Γραμμικές) 
προστίθενται οι παρακάτω δρόμοι που εκ παραδρομής είχαν παραληφθεί: 
Κ Ζώνη: ΒΑΣ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (από Πατησίων μέχρι Μπουμπουλίνας) αριστερά 

ΕΙΡΗΝΗΣ ΑΘΗΝΑΙΑΣ (από Εμμ. Μπενάκη μέχρι Πουλχερίας) δεξιά 
ΘΕΡΙΑΝΟΥ Δ. (από Μπούσγου μέχρι Κατσαντώνη) δεξιά 
ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ (από Θεριανού Δ. μέχρι Μπούσγου) δεξιά 
ΜΠΕΝΑΚΗ ΕΜΜ. (από Πετσόβου μέχρι Μαντζάκου) δεξιά 
ΜΠΟΥΣΓΟΥ (από Λεωφ. Αλεξάνδρου μέχρι Α.Βράϊλα) δεξιά 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ(28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ)(από Μάρνη μέχρι Ιουλιανού) αριστερά 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ (28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ) (από Βασ. Ηρακλείου μέχρι  Ιουλιανού) 
δεξιά 
ΠΟΥΛΧΕΡΙΑΣ (από Σκυλίτση μέχρι Ειρ.Αθηναίας) αριστερά 

1600€ 
1600€ 
1600€ 
1600€ 
1600€ 
1600€ 
1600€ 
 
1600€ 
1600€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 1Ο  (σελ 32, Τόμος Ι) η Τιμή  Ζώνης (Τ.Ζ.) της ΚΗ 
Ζώνης, διορθώνεται  από το εσφαλμένο : ΚΗ Ζώνη : 1450€ 
                                           στο ορθό : ΚΗ Ζώνη : 1350€ 
 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2Ο  (σελ 51, Τόμος Ι) η περιγραφή της Β Ζώνης, 
διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
Β Ζώνη: ΒΑΣ.ΣΟΦΙΑΣ - ΡΗΓΙΛΛΗΣ – ΒΑΣ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β΄ - 

ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ - ΗΡΩΔΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ - ΒΑΣ.ΣΟΦΙΑΣ - 
ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΥ – ΗΣΙΟΔΟΥ – ΡΗΓΙΛΛΗΣ - 
ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΚΟΥΖΕ – ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 
4300€ 

στο ορθό : 
Β Ζώνη: ΒΑΣ.ΣΟΦΙΑΣ - ΡΗΓΙΛΛΗΣ – ΒΑΣ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β΄ - 

ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ - ΗΡΩΔΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ - ΒΑΣ.ΣΟΦΙΑΣ  
 
4300€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2Ο  (σελ 52 Τόμος Ι) η περιγραφή της ΙΗ Ζώνης, 
διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
ΙΗ Ζώνη: ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – ΑΜΥΝΤΑ-ΑΡΡΙΑΝΟΥ- ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ – 

ΙΠΠΟΔΑΜΟΥ – ΕΥΦΡΑΝΟΡΟΣ- ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ – 
ΑΡΥΒΒΟΥ – ΙΛΙΑΔΟΣ – ΦΡΥΝΩΝΟΣ – Μ.ΜΟΥΣΟΥΡΟΥ – 
ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ – ΑΓΡΑΣ – ΕΥΦΟΡΙΩΝΟΣ – ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΤΑΔΙΟΥ – 
ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 
 
1450€ 

στο ορθό : 
ΙΗΖώνη: ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – ΑΜΥΝΤΑ-ΑΡΡΙΑΝΟΥ- ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ – 

ΙΠΠΟΔΑΜΟΥ – ΕΥΦΡΑΝΟΡΟΣ- ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ – 
ΥΜΗΤΤΟΥ – ΦΡΥΝΩΝΟΣ – Μ.ΜΟΥΣΟΥΡΟΥ – ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ – 
ΑΓΡΑΣ – ΕΥΦΟΡΙΩΝΟΣ – ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΤΑΔΙΟΥ – 
ΒΑΣ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 
 
1450€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Ο  (σελ 59 Τόμος Ι) η περιγραφή της Η Ζώνης, 
διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
Η Ζώνη: ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ - Π.ΤΣΑΛΔΑΡΗ (ΠΕΙΡΑΙΩΣ) – ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ – ΚΡΙΕΖΗ - ΤΟΜΠΑΖΗ – ΛΕΩΚΟΡΙΟΥ - ΣΑΡΡΗ - 
 
 



 3

ΩΓΥΓΟΥ -  ΛΕΠΕΝΙΩΤΟΥ - ΗΒΗΣ – ΝΑΥΑΡΧΟΥ  ΑΠΟΣΤΟΛΗ – 
ΛΕΩΚΟΡΙΟΥ – ΘΗΣΕΙΟΥ – ΑΔΡΙΑΝΟΥ – ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ – 
ΕΠΤΑΧΑΛΚΟΥ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΕΡΜΟΥ – ΜΕΛΙΔΟΝΗ – ΑΓΙΩΝ 
ΑΣΩΜΑΤΩΝ – ΨΑΡΟΜΗΛΙΓΚΟΥ – ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ – ΠΕΙΡΑΙΩΣ – ΙΕΡΑ 
ΟΔΟΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ – ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ – ΑΧΙΛΛΕΩΣ – 
ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ  

 
 
 
 
 
 950€ 

στο ορθό : 
Η Ζώνη: ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ - Π.ΤΣΑΛΔΑΡΗ (ΠΕΙΡΑΙΩΣ) – ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ – ΚΡΙΕΖΗ - ΤΟΜΠΑΖΗ – ΛΕΩΚΟΡΙΟΥ - ΣΑΡΡΗ - 
ΩΓΥΓΟΥ -  ΛΕΠΕΝΙΩΤΟΥ - ΗΒΗΣ – ΝΑΥΑΡΧΟΥ  ΑΠΟΣΤΟΛΗ – 
ΛΕΩΚΟΡΙΟΥ – ΘΗΣΕΙΟΥ – ΑΔΡΙΑΝΟΥ – ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ – 
ΕΠΤΑΧΑΛΚΟΥ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΕΡΜΟΥ – ΜΕΛΙΔΟΝΗ – ΑΓΙΩΝ 
ΑΣΩΜΑΤΩΝ – ΨΑΡΟΜΗΛΙΓΚΟΥ – ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ – ΠΕΙΡΑΙΩΣ – ΙΕΡΑ 
ΟΔΟΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ  – ΑΧΙΛΛΕΩΣ – ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ 

 
 
 
 
 
 
 950€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Ο  (σελ 60, Τόμος Ι), οι τιμές των Συντελεστών 
Εμπορικότητας (ΣΕ) των παρακάτω δρόμων, διορθώνονται  από το εσφαλμένο :   
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ (από Πουλοπούλου μέχρι Αγίας Μαρίνας) Δεξιά 
ΑΧΙΛΛΕΩΣ (από Κωνσταντινουπόλεως μέχρι Κολοκυνθούς)  
ΔΡΥΟΠΩΝ (από Θεσσαλονίκης μέχρι Τριών Ιεραρχών)  
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Κειριάδων μέχρι Θεσσαλονίκης)  
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Ερυσίχθονος μέχρι Ακταίου) 
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Ακταίου μέχρι Αποστόλου Παύλου) 

Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,2 

στο ορθό : 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ (από Πουλοπούλου μέχρι Αγίας Μαρίνας) δεξιά 
ΑΧΙΛΛΕΩΣ (από Κωνσταντινουπόλεως μέχρι Κολοκυνθούς)  
ΔΡΥΟΠΩΝ (από Θεσσαλονίκης μέχρι Τριών Ιεραρχών)  
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Κειριάδων μέχρι Θεσσαλονίκης)  
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Ερυσίχθονος μέχρι Ακταίου) 
ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ (από Ακταίου μέχρι Αποστόλου Παύλου) 

Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 4Ο  (σελ 63, Τόμος Ι), η τιμή του Συντελεστή 
Εμπορικότητας (ΣΕ) του παρακάτω δρόμου, διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
ΚΟΡΑΚΑ Μ. (από Παπαναστασίου μέχρι Παρασκευοπούλου) αριστερά Σ.Ε.: 2,0 

στο ορθό : 
ΚΟΡΑΚΑ Μ. (από Παπαναστασίου μέχρι Παρασκευοπούλου) αριστερά Σ.Ε.: 1,5 

 
Στον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 7Ο  (σελ 75, Τόμος Ι)  
Α)στην ΙΓ Ζώνη (Γραμμικές) προστίθεται ο παρακάτω δρόμος που εκ παραδρομής είχε 
παραληφθεί: 
ΙΓ Ζώνη: ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ (από Αχ.Κύρου  μέχρι  Ξενοπούλου) δεξιά 1450€ 

 Β)στην ΙΓ1 Ζώνη (Γραμμικές) διαγράφεται ο παρακάτω δρόμος που εκ παραδρομής είχε 
συμπεριληφθεί : 
ΙΓ1 Ζώνη: ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ (από Αχ.Κύρου  μέχρι  Ξενοπούλου) αριστερά 1300€ 
 
Στον ΔΗΜΟ ΑΙΓΑΛΕΩ (σελ 80, Τόμος Ι), η Τιμή  Ζώνης (Τ.Ζ.) της Β Ζώνης, διορθώνεται  από 
το εσφαλμένο : Β Ζώνη : 1050€ 
στο ορθό      : Β Ζώνη : 1150€ 
 
Στον  ΔΗΜΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, Περιοχή : Ο.Τ.-1 ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (σελ 93, Τόμος Ι), οι Τιμές  Ζώνης (Τ.Ζ.) των Ζωνών Α & Β,  
 



 4

διορθώνονται από το εσφαλμένο :                                    στο  ορθό : 
Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 

1150€ 
1150€ 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 

1450€ 
1450€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  (σελ 110, Τόμος Ι), η τιμή του Συντελεστή Εμπορικότητας (ΣΕ) του 
παρακάτω δρόμου, διορθώνεται  από το εσφαλμένο : 
ΠΑΛ.ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ (από Κρίτωνος μέχρι Ηφαίστου)  Σ.Ε.: 1,4 

στο ορθό : 
ΠΑΛ.ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ (από Κρίτωνος μέχρι Ηφαίστου)  Σ.Ε.: 1,3 

 
Στον ΔΗΜΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (σελ 134, Τόμος Ι) στην Ι Ζώνη (Γραμμικές) διαγράφονται οι 
παρακάτω  δρόμοι  που εκ παραδρομής είχαν συμπεριληφθεί (αναγράφονται ήδη στην  Ι1 

Ζώνη) : 
Ι  Ζώνη: ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ (από Δημοσθένους  μέχρι  Δοϊράνης) αριστερά 

ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΒΟΤΣΗ (από Ασκληπιού μέχρι Πεισιστράτου) δεξιά 
ΦΙΛΙΠΠΩΝ (από Ευριπίδου μέχρι Ασκληπιού) δεξιά 

1000€ 
1000€ 
1000€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΣΠΕΤΣΩΝ (σελ 244, Τόμος Ι), η Τιμή  Ζώνης (Τ.Ζ.) της Ζ  Ζώνης, διορθώνεται  
από το εσφαλμένο : Ζ Ζώνη : 1980€ 
       στο ορθό      : Ζ Ζώνη : 1950€ 
 
Στον Οικισμό ΒΙΛΙΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΒΙΛΙΩΝ στον Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., διαγράφεται  η 
παρακάτω φράση που εκ παραδρομής είχε συμπεριληφθεί : 
“Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο. = 0,50” 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Η παραπάνω διόρθωση έχει γίνει στην σελ. 347 του Τόμου Ι 
 
Στον ΔΗΜΟ ΖΕΦΥΡΙΟΥ  στον Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο.,  διαγράφεται  η παρακάτω φράση 
που εκ παραδρομής είχε συμπεριληφθεί : 
“Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο. = 0,70” 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Η παραπάων διόρθωση έχει γίνει στην σελ. 355 του Τόμου Ι 
 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ – ΤΟΜΟΣ ΙΙ 
 
 
Στον Oικισμό ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ του Δ.Δ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ του ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ συμπληρώνονται οι τιμές των Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) των 
παρακάτω δρόμων, που εκ παραδρομής  δεν είχαν καταχωρηθεί: 
ΑΒΑΝΤΟΣ (από Κων/πόλεως μέχρι Ανδρόνικου) 
ΑΒΔΗΡΩΝ (από Αργυροκάστρου μέχρι Γεωρ. Παπανδρέου Ο.Τ.564) 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (από Α. Παπαναστασίου μέχρι Μεσημβρίας) 
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
ΑΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ (από 28ης Οκτωβρίου  μέχρι Εθν. Αντίςταςης) δεξιά 
ΑΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ (από 28ης Οκτωβρίου μέχρι Εθν. Αντίσταςης) αριστερά 
ΑΓΡΙΑΝΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ (από Ικονίου μεταξύ Ο.Τ.429Α και 419-419Α) 
ΑΘΥΡΩΝ (από Εθν. Αντίστασης μέχρι Κικκόνων Ο.Τ. 238-239-245) 
ΑΙΝΟΥ (από 28ης Οκτωβρίου μέχρι Δ. Σολωμού) 
ΑΛΑΜΑΝΑΣ 
ΑΛΤΙΝΑΜΑΖΗ 
ΑΜΑΖΟΝΩΝ 
ΑΜΙΣΣΟΥ 
ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ 

Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 



 5

ΑΜΦΙΠΟΛΕΩΣ 
ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ (από 28ης Οκτωβρίου  μέχρι Δ. Σολωμού) 
ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ (από Δ. Σολωμού μέχρι Υψηλάντου (δεν ισχύει η αναγραφή Λήμνου)) 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΟΔΥΣΣΕΑ 
ΑΝΘΕΜΙΟΥ (από 14ης Μαϊου μέχρι Αυτ. Θεοδώρας) 
ΑΝΘΕΜΙΟΥ (από Αυτ. Θεοδώρας μέχρι Αλ. Παναγούλη) 
ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 (από Μομφεράτου μέχρι Μεσημβρίας) 
ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΑΡΚΑΔΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 
ΒΕΛΗΣΣΑΡΙΟΥ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Βουλγαροκτόνου  μέχρι Καβύρη) 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Καβύρη μέχρι Μαζαράκη) 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Μαζαράκη μέχρι Δ. Σολωμού) 
ΒΙΖΒΥΖΗ (από 28ης Οκτωβρίου μέχρι Δ. Σολωμού ) 
ΒΙΖΥΗΣ 
ΒΙΣΤΟΝΩΝ 
ΒΟΣΠΟΡΟΥ 
ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Εθνικής Αντίστασης) 
ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ (από Εθνικής Αντίστασης μέχρι Αν. Θράκης) 
ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ (από Αν. Θράκης μέχρι Αλ. Παπαναστασίου) 
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ 
ΓΕΡΒΑΣΙΟΥ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι 40 Εκκλησιών) 
ΓΕΡΒΑΣΙΟΥ (από 40 Εκκλησιών μέχρι Δ. Σολωμού) 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ (από 28ης Οκτωβρίου μέχρι 14ης Μαϊου) 
14ης ΜΑΪΟΥ (από Λ.Δημοκρατίας μέχρι Αν. Θράκης) 
14ης ΜΑΪΟΥ (από Αν. Θράκης μέχρι Εθνικής Αντίστασης) 
14ης ΜΑΪΟΥ (από Εθνικής Αντίστασης μέχρι Πλ. Παλ. Νοσοκομείου) 
ΔΕΛΦΩΝ 
ΔΗΜΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑΣ 
ΔΙΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ ΙΩΝ. (από Λ.Δημοκρατίας μέχρι Παλαιολόγου) 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ ΙΩΝ. (από Παλαιολόγου μέχρι Αν. Θράκης) 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ ΙΩΝ. (από Αν. Θράκης μέχρι Κασσάνδρας) 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  
ΕΒΡΟΥ  
28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ (από Κ. Παλαιολόγου μέχρι Αν. Θράκης) δεξιά 
28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ (από Αν. Θράκης μέχρι Αλ. Παπαναστασίου) δεξιά 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ (από Χρ. Σμύρνης μέχρι Σκρά) δεξιά 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ (από Παλαιολόγου μέχρι Αν. Θράκης)  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ (από Αν. Θράκης μέχρι Δ. Σολωμού) δεξιά 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ (από Δ. Σολωμού μέχρι Εργίνου) 

Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,8 
Σ.Ε.: 3,1 
Σ.Ε.: 2,8 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,3 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,3 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 3,1 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,3 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,3 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 2,7 
Σ.Ε.: 2,3 
Σ.Ε.: 2,2 
Σ.Ε.: 1,8 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Οι παραπάνω τιμές Συντελεστών Εμπορικότητας, έχουν καταχωρηθεί στη σελ.28 
του Τόμου ΙΙ. 
 
 
Στον Οικισμό ΚΑΒΑΛΑΣ του Δ.Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ (σελ. 58, ΤΟΜΟΣ ΙΙ), 
διορθώνονται οι Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών : 
από το εσφαλμένο:  Στο ορθό:  
ΙΣΤΑ  Ζώνη  
ΙΣΤΒ  Ζώνη: 

850€ 
950€ 

ΙΣΤΑ Ζώνη: 
ΙΣΤΒ Ζώνη: 

950€ 
850€ 

 



 6

Στον Οικισμό ΚΑΒΑΛΑΣ του Δ.Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ του ΔΗΜΟΥ συμπληρώνονται οι τιμές των 
Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) των παρακάτω δρόμων, που εκ παραδρομής δεν είχαν 
καταχωρηθεί: 
ΑΒΕΡΩΦ (από Εθν. Αντίστασης(Βασ. Παύλου) μέχρι Ερυθρού Σταυρού) αριστερά 
ΑΒΕΡΩΦ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Ομονοίας) δεξιά 
ΑΒΕΡΩΦ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Κύπρου) αριστερά 
ΑΒΕΡΩΦ (από Πλατεία Ηρ. Καπνεργάτη μέχρι Ομονοίας ) αριστερά 
ΑΒΕΡΩΦ (από Ομονοίας μέχρι Ευγ. Ιορδάνου)  
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (από Υδρας μέχρι Σπετσών) αριστερά 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (από Υδρας μέχρι Σπετσών) δεξιά  
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (από Σπετσών μέχρι Ομονοίας) αριστερά 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (από Σπετσών μέχρι Ομονοίας) δεξιά 
ΑΙΑΝΤΟΣ (από Ομονοίας μέχρι Ευγ. Ιορδάνου) 
ΑΜΥΝΤΑ (από Ομονοίας μέχρι Καράνου) 
ΑΜΥΝΤΑ (από Καράνου μέχρι Αριστοτέλους) δεξιά 
ΑΜΥΝΤΑ (από Καράνου μέχρι Αριστοτέλους) αριστερά 
ΑΜΕΡ. ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ(από Γαλ. Δημοκρατίας μέχρι Ελλ.. Δημοκρατίας)  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 3 (από Ερυθρού Σταυρού μέχρι Ελ. Βενιζέλου) δεξιά 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 3 (από Ερυθρού Σταυρού μέχρι Ελ. Βενιζέλου) αριστερά 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 18 (από Καράνου μέχρι Ευγ. Ιορδάνου) αριστερά 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 18 (από Καράνου μέχρι Ευγ. Ιορδάνου) δεξιά  
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Κουντουριώτου μέχρι Αβέρωφ) 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Αβέρωφ μέχρι Δαγκλή) 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Δαγκλή μέχρι Ανώνυμος 3) αριστερά 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Δαγκλή μέχρι Φιλόπτωχου Αδελφότητας) δεξιά 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Ανώνυμος 3 μέχρι 7ης Μεραρχίας) αριστερά 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΛ. (από Φιλόπτωχου Αδελφότητας μέχρι 7ης Μεραρχίας) δεξιά 
ΓΑΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (από Ομονοίας μέχρι Ολυμπιάδος) αριστερά 
ΓΑΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (από Ομονοίας μέχρι Αμερ. Ερυθρ. Σταυρού) δεξιά  
ΓΑΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (από Ολυμπιάδος μέχρι Πτολεμαίου) αριστερά 
ΓΑΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (από Αμερ. Ερυθρ. Σταυρού μέχρι Πτολεμαίου) δεξιά 
ΓΡΑΒΙΑΣ 
ΔΑΓΚΛΗ (από Εθν. Αντίστασης μέχρι Ερυθρ. Σταυρού) αριστερά 
ΔΑΓΚΛΗ (από Εθν. Αντίστασης μέχρι Ερυθρ. Σταυρού) δεξιά 
ΔΑΓΚΛΗ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Φιλίππου)  
ΔΑΓΚΛΗ (από Φιλίππου μέχρι Παλαιολόγου)  
ΔΑΓΚΛΗ (από Παλαιολόγου μέχρι Κλείτου)  
ΔΑΓΚΛΗ (από Κλείτου μέχρι Ομονοίας) δεξιά  
ΔΑΓΚΛΗ (από Κλείτου μέχρι Ομονοίας) αριστερά 
ΔΟΪΡΑΝΗΣ (από Ερυθρ. Σταυρού μέχρι Ελ. Βενιζέλου) δεξιά 
ΔΟΪΡΑΝΗΣ (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Ομονοίας) δεξιά 
ΔΟΪΡΑΝΗΣ (από Ομονοίας μέχρι Καράνου) δεξιά 
ΔΟΪΡΑΝΗΣ (από Ομονοίας μέχρι Καράνου) αριστερά 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ Ι. (από Ελ. Βενιζέλου μέχρι Ομονοίας) αριστερά 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ Ι. (από Ομονοίας μέχρι Καράνου)  
VII ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ (από Κόμβο Φαλήρου μέχρι Κων/πόλεως) δεξιά 
VII ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ (από Κόμβο Φαλήρου μέχρι Εγνατίας) αριστερά 
VII ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ (από Κωνσταντινουπόλεως-Εγνατίας μέχρι Θράκης)  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ (από Αβέρωφ μέχρι Δαγκλή) δεξιά 
ΕΡΜΟΥ 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (από Κουντουριώτου μέχρι Αβέρωφ) δεξιά 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (από Αβέρωφ μέχρι Βότση) δεξιά 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (από Βότση μέχρι Ανώνυμο 3) δεξιά 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (από Ανώνυμο 3 μέχρι Ελ. Βενιζέλου) δεξιά 
ΚΑΡΑΝΟΥ (από Γαλ. Δημοκρατίας μέχρι Δοϊράνης)  
ΚΑΡΑΝΟΥ (από Δοϊράνης μέχρι Φιλλελλήνων) αριστερά 

Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 3,2 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 3,2 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,0 
Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 2,1 



 7

ΚΑΡΑΝΟΥ (από Δοϊράνης μέχρι Φιλλελλήνων) δεξιά 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ (από Κύπρου μέχρι Ομήρων (Ηρώων)) αριστερά 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ (από Πλατεία Ηρώου Καπνεργάτη μέχρι Ομήρων(Ηρώων)) δεξιά 
ΚΑΤΣΩΝΗ Λ.(από Κουντουριώτου μέχρι σημείο 1 (π. υδραγωγείο Καμάρες) δεξιά 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ (από Ερυθρού Σταυρού μέχρι Θ. Πουλίδου) δεξιά 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ (από Θ. Πουλίδου μέχρι Ομονοίας) δεξιά 

Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 2,5 
Σ.Ε.: 2,5 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Οι παραπάνω τιμές Συντελεστών Εμπορικότητας, έχουν καταχωρηθεί στη σελ.60 
του Τόμου ΙΙ. 
 
Στον Οικισμό ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ του Δ.Δ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ του ΔΗΜΟΥ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ (σελ. 
69, ΤΟΜΟΣ ΙΙ), διορθώνεται η Τιμή Ζώνης (ΤΖ)  της Δ ζώνης 
Από το εσφαλμένο:  στο ορθό:  
Δ Ζώνη : 550€ Δ Ζώνη: 500€ 

 
Στον Οικισμό ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ του Δ.Δ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ του ΔΗΜΟΥ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ (σελ. 
70, Τόμος ΙΙ), στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διορθώνεται η περιγραφή του 
παρακάτω δρόμου, από το εσφαλμένο: 
ΜΑΡΙΟΥ (από Ελευθερίου Βενιζέλου μέχρι Θράκης)           Σ.Ε.: 1,2            
στο ορθό:  
ΜΑΡΙΟΥ (από Πλ. Ελευθερίας μέχρι Θράκης)          Σ.Ε.: 1,2                  
 
 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΤΟΜΟΣ ΙΙ 
 
Στον Οικισμό ΒΕΡΟΙΑΣ του Δ.Δ ΒΕΡΟΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ  (σελ 98 Τόμος ΙΙ) η 
περιγραφή της Η Ζώνης, διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
Η Ζώνη: ΔΗΜΗΤΡΑΣ – ΒΕΡΟΗΣ – ΔΙΟΣ -  Κ. ΒΑΡΝΑΛΗ – ΣΜΥΡΝΗΣ – 

ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ – ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ –  
ΣΤ.ΓΑΛΗΝΟΥ – ΘΕΟΦΙΛΟΥ – ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ – ΠΡΟΣ ΚΟΖΑΝΗ – 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ – ΚΩΝ. ΤΣΟΥΛΚΑ – ΑΝΤ. ΚΕΜΙΤΖΕ – 
ΚΩΝ.ΤΣΟΥΛΚΑ- ΚΑΠ. ΛΙΟΛΙΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑΣ 

 
 
 
 
750€ 

στο ορθό : 
Ηζώνη: ΔΗΜΗΤΡΑΣ – ΒΕΡΟΗΣ – ΔΙΟΣ -  Κ.ΒΑΡΝΑΛΗ – ΣΜΥΡΝΗΣ – 

ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ – ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ – 
ΣΤ.ΓΑΛΗΝΟΥ – ΘΕΟΦΙΛΟΥ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 29 - ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ – 
ΠΡΟΣ ΚΟΖΑΝΗ –16ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ - ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ – 
ΚΩΝ.ΤΣΟΥΛΚΑ – ΑΝΤ. ΚΕΜΙΤΖΕ – ΚΩΝ. ΤΣΟΥΛΚΑ- ΚΑΠ. ΛΙΟΛΙΟΥ 
– ΔΗΜΗΤΡΑΣ 

 
 
 
 
 
750€ 

 
Στον ΔΗΜΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 5ο  (σελ 151, Τόμος ΙΙ), η Τιμή  Ζώνης (Τ.Ζ.) της 
ΣΤ  Ζώνης (Γραμμικές), διορθώνονται  από το εσφαλμένο : ΣΤ Ζώνη : 1250€ 
                                                                    στο ορθό  : ΣΤ Ζώνη : 1350€ 
 
Στον Οικισμό ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ του Δ.Δ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ (σελ 186, 
Τόμος ΙΙ) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.), διορθώνεται  από  
το εσφαλμένο : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο. = 0,60 
στο ορθό      : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο. = 1,00 
 
Στον Οικισμό ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  του Δ.Δ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  (σελ 216 & 
219, Τόμος ΙΙ) 
Α) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διορθώνονται οι περιγραφές των παρακάτω 
δρόμων από το εσφαλμένο : 
 (σελ 216) 
ΕΥΡΙΠΙΔΗ (από Χατζηδημητρίου μέχρι 166 Ο.Τ.) Σ.Ε.: 2,2 



 8

(σελ 219) 
ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΡΟΔΟΣ (πριν την Μακαρίου) δεξιά Σ.Ε.: 2,2 
στο ορθό :  
ΕΥΡΙΠΙΔΗ (από Χατζηδημητρίου μέχρι Καρΐτση και τα έχοντα πρόσωπο στο 166Γ  Ο.Τ.) Σ.Ε.: 2,2 
ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΡΟΔΟΣ (πριν την Μακαρίου) βλέπε και Ευριπίδη Σ.Ε.: 2,2 
Β) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διαγράφονται  οι παρακάτω δρόμοι  : 

ΕΥΡΙΠΙΔΗ (από 1η Πάροδος Καρΐτση, μεταξύ των 166β και  166γ  Ο.Τ.) 
ΕΥΡΙΠΙΔΗ (από 2η Πάροδος Καρΐτση, μεταξύ των 166γ και  166α  Ο.Τ.) 

Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 1,7 

 
Στον  Οικισμό   ΑΙΓΙΝΙΟΥ του   Δ.Δ.   ΑΙΓΙΝΙΟΥ   του  ΔΗΜΟΥ   ΑΙΓΙΝΙΟΥ  (σελ 231,   
ΤόμοςΙΙ),  οι   Τιμές    Ζώνης   (Τ.Ζ.)   των    Ζωνών   Α  &  Β,     διορθώνονται  
από το εσφαλμένο :                                                    στο  ορθό : 
Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 

500 € 
500€ 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 

550 € 
550€ 

 
Στον Οικισμό ΙΕΡΙΣΣΟΥ του Δ.Δ. ΙΕΡΙΣΣΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΣΤΑΓΙΡΩΝ-ΑΚΑΝΘΟΥ (σελ 284, 
Τόμος ΙΙ)  
Α)οι τιμές του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.), διορθώνονται  από   το 
εσφαλμένο :  
Α Ζώνη : 1,50         Για τις υπόλοιπες Ζώνες Σ.Ο. = 0,60 
στο ορθό    : 
Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο. = 0,60 
Β)στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή,  διαγράφεται  η παρακάτω φράση που εκ 
παραδρομής είχε συμπεριληφθεί : 
Όλα τα εκτός της Ζώνης Α ακίνητα Σ.Ε.: 2,0 
 
 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΤΟΜΟΣ ΙΙ 
 
Στον Οικισμό ΤΡΙΚΩΜΟΥ του Δ.Δ. ΤΡΙΚΩΜΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΖΙΑΚΑ (σελ 382, 
Τόμος ΙΙ) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.), διορθώνεται  από το εσφαλμένο : Α Ζώνη : 
0,90 
στο ορθό  : Α Ζώνη : 0,09 
 
Στον Οικισμό ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ του Δ.Δ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (σελ 457, Τόμος 
ΙΙ) ο Συντελεστής Αξιοποίησης Οικοπέδου (Σ.Α.Ο.),   διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
Χ: 3,00  ΧVΙΙΙ: 2,20        ΧΧΧ: 1,00  
Για τον προσδιορισμό του Σ.Α.Ο. των ιδιοκτησιών που βρίσκονται στα όρια των ζωνών Σ.Α.Ο.          
του χάρτη απαιτείται βεβαίωση από την Πολεοδομία. 
στο ορθό :  
ΧΧVΙΙΙ: 1,20      ΧΧΧ: 1,00     ΧΧΧΙΙ: 0,80      
 D1 : Βλέπε ορισμό στη σελίδα 12 
 
Στον  Οικισμό ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ  του  Δ.Δ.  ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ  του  ΔΗΜΟΥ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ    (σελ 476,  
Τόμος ΙΙ)η παρακάτω τιμή του   Συντελεστή   Οικοπέδου   (Σ.Ο.),     διορθώνεται  από το 
εσφαλμένο : Γ Ζώνη : 1,19 
 στο ορθό  : Γ Ζώνη : 0,19 
 
Στον Οικισμό ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΤΣΑΝΟΥ του Δ.Δ. ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ     
(σελ 521, Τόμος ΙΙ), η Τιμή  Ζώνης (Τ.Ζ.) της Α Ζώνης, διορθώνεται 
από το εσφαλμένο : Α Ζώνη : 450€ 
στο ορθό             : Α Ζώνη : 400€ 



 9

Στον Οικισμό ΣΕΡΒΙΩΝ  του Δ.Δ. ΣΕΡΒΙΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΒΙΩΝ  (σελ 547, Τόμος ΙΙ) 
Α) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διορθώνεται η περιγραφή του παρακάτω 
δρόμου από το εσφαλμένο : 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΟΛΩΜΟΥ (από Αγ. Γεωργίου μέχρι Αγίας Θεοδώρας) Σ.Ε.: 1,1 
στο ορθό :  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΟΛΩΜΟΥ (από Ανώμυμο 1 μέχρι Αγίου Δημητρίου) Σ.Ε.: 1,1 
Β) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διαγράφονται  οι παρακάτω δρόμοι  : 
ΜΙΑΟΥΛΗ 
ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 
ΥΨΗΛΑΝΤΟΥΣ (από Ελευθερίου  Βενιζέλου μέχρι Θεμιστοκλέους) 

Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,1 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ –  ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ 
 
Στον Οικισμό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ του Δ.Δ. ΙΩΝΝΙΤΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ (σελ. 54, 55, 56, 58 
Τόμος ΙΙΙ) 
Α)οι τιμές των Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) και οι Περιγραφές των παρακάτω δρόμων, 
διορθώνoνται από το εσφαλμένο: 
ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ (από Γκραμπάλας  μέχρι Μετσόβου) δεξιά           Σ.Ε.:1,5           
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ           Σ.Ε.:1,4      
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Αβέρωφ  μέχρι Τσιριγώτη)            Σ.Ε.:1,1          
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Τσιριγώτη  μέχρι Κάνιγγος) αριστερά           Σ.Ε.:2,3          
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Κάνιγγος μέχρι Σίνα) αριστερά            Σ.Ε.:2,1        
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Σίνα μέχρι Πλ. Γεωργίου Σταύρου) αριστερά            Σ.Ε.:2,0       
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Φιλικής Εταιρείας μέχρι Περαιβού Χρ.) δεξιά            Σ.Ε.:1,8       
21ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ (από Πλατεία Λάμ. Τζαβέλλα μέχρι Πατσιμάδη) αριστερά            Σ.Ε.:1,3                      
ΚΑΝΙΓΓΟΣ (από Λόρδου Βύρωνος μέχρι Ανεξαρτησίας) δεξιά           Σ.Ε.:1,8 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ (από Πουκεβίλ μέχρι Ελισάβετ Καστρισόϊα)            Σ.Ε.:1,4 
στο ορθό: 
ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ (από Γκραμπάλας  μέχρι Μετσόβου) δεξιά           Σ.Ε.:1,4         
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ           Σ.Ε.:1,1       
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Αβέρωφ  μέχρι Τσιριγώτη)            Σ.Ε.:2,3            
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Τσιριγώτη  μέχρι Κάνιγγος) αριστερά           Σ.Ε.:2,1         
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Κάνιγγος μέχρι Σίνα) αριστερά            Σ.Ε.:2,0      
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Σίνα μέχρι Πλ. Γεωργίου Σταύρου) αριστερά            Σ.Ε.:1,8         
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ (από Φιλικής Εταιρείας μέχρι προέκτ. Πούκεβιλ) δεξιά            Σ.Ε.:1,6       
21ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ (από Πλατεία Λάμ. Τζαβέλλα μέχρι Πατσιμάδη) αριστερά            Σ.Ε.:1,5                     
ΚΑΝΙΓΓΟΣ (από Λόρδου Βύρωνος μέχρι Ανεξαρτησίας)           Σ.Ε.:1,8          
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ (από Πουκεβίλ μέχρι Ελισάβετ Καστρισόϊα) αριστερά           Σ.Ε.:1,4       
Β)στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, προστίθενται οι παρακάτω δρόμοι που εκ 
παραδρομής είχαν παραληφθεί : 
ΚΑΤΣΑΡΗ ΧΡΗΣΤΟΥ (από Κυργίου Γεωργίου μέχρι Αρχιεπ. Μακαρίου)           Σ.Ε.:1,2 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ (από προέκτ. Πουκεβίλ μέχρι Νικολαϊδη Δημ.) δεξιά           Σ.Ε.:1,4 
 
 
Στους Οικισμούς  ΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ-ΓΡΑΙΚΟΧΩΡΙΟΥ των Δ.Δ. ΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ-ΓΡΑΙΚΟΧΩΡΙΟΥ 
του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ (σελ. 32 Τόμος ΙΙΙ), στους Συντελεστές Εμπορικότητας–
Περιγραφή, προστίθεται ο παρακάτω δρόμος που εκ παραδρομής είχε παραληφθεί : 
ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ (ΟΔΟΙ 158 &181) (από Αποστόλου Πέτρου & Παύλου  μέχρι   
οδό 121) Σ.Ε.:2,5 
 
 
 
 
 



 10

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ 
 
Στον Οικισμό ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ του Δ.Δ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ (σελ. 
157, ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ), διορθώνονται οι Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών: 
Από το εσφαλμένο:  στο ορθό :  
Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 

528 € 
469 € 
410 € 
410 € 
410 € 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 

650 € 
550 € 
500 € 
500 € 
500 € 

 
Στον Οικισμό ΤΡΙΚΑΛΩΝ του Δ.Δ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ (σελ. 159 & 160, 
ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ), διορθώνονται οι Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών 
Από το εσφαλμένο:  στο ορθό :  
Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 
Η Ζώνη: 
Η1 Ζώνη: 
Θ Ζώνη: 
Ι Ζώνη: 
ΙΑ Ζώνη: 
ΙΒ Ζώνη: 
ΙΓ Ζώνη: 
 

880 € 
792 € 
733 € 
733 € 
645 € 
645 € 
645 € 
645 € 
645 € 
498 € 
498 € 
498 € 
498 € 
498 € 
 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 
Η Ζώνη: 
Η1Ζώνη: 
Θ Ζώνη: 
Ι Ζώνη: 
ΙΑ Ζώνη: 
ΙΒ Ζώνη: 
ΙΓ Ζώνη: 
 

1200 € 
1000 € 
  900 € 
  900 € 
  750 € 
  750 € 
  750 € 
  750 € 
  750 € 
  600 € 
  600 € 
  600 € 
  600 € 
  600 € 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ 
 
Στον Οικισμό ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ του Δ.Δ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΟΣ (σελ. 399, 
ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ) 
Α)διορθώνεται ο Συντελεστής Οικοπέδου (Σ.Ο.) 
από το εσφαλμένο:  στο ορθό:  
Α1 Ζώνη :  0,25 Α1 Ζώνη: 0,35 

 
Β)διορθώνονται οι Τιμές Ζωνών (ΤΖ)  των παρακάτω ζωνών 
από το εσφαλμένο:  στο ορθό:  
Α1Γρ. Ζώνη : 
Α Ζώνη : 

450€ 
650€ 

Α1Γρ.Ζώνη : 
Α Ζώνη : 

650€ 
450€ 

 
Στον Οικισμό ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ του Δ.Δ. ΣΤΥΛΙΔΟΣ  του ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΟΣ (σελ. 403, ΤΟΜΟΣ 
ΙΙΙ), διορθώνονται οι Τιμές Ζωνών (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών 
Από το εσφαλμένο:  στο ορθό:  
Α1Γρ. Ζώνη :  
Α Ζώνη : 

450€ 
600€ 

Α1Γρ. Ζώνη : 
Α Ζώνη : 

600€ 
450€ 

 
Στον Οικισμό ΠΕΤΕΡΑΔΩΝ του Δ.Δ. ΣΤΥΛΙΔΟΣ  του ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΟΣ (σελ. 405, ΤΟΜΟΣ 
ΙΙΙ), διορθώνονται οι Τιμές Ζωνών (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών 
Από το εσφαλμένο:  στο ορθό:  
Α1Γρ.  Ζώνη : 
Α Ζώνη : 

450€ 
600€ 

Α1Γρ.  Ζώνη :
Α Ζώνη : 

600€ 
450€ 



 11

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΤΟΜΟΣ ΙV 
 
Στον Οικισμό ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  του Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ  (σελ 21, Τόμος ΙV) οι τιμές των  Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) των παρακάτω 
δρόμων διορθώνονται από το εσφαλμένο : 
Όλοι οι υπόλοιποι δρόμοι – λεωφόροι, τμήματα τους ή πλατείες που δεν περιγράφονται, έχουν : 
Σ.Ε. = 1,1 
στο ορθό : 
Όλοι οι υπόλοιποι δρόμοι – λεωφόροι, τμήματα τους ή πλατείες που δεν περιγράφονται, έχουν : 
Σ.Ε. = 1,0 
 
Στον Οικισμό ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ  του Δ.Δ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ  (σελ 37, 
Τόμος ΙV) προστίθενται οι τιμές των  Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) των παρακάτω δρόμων 
που εκ παραδρομής είχαν παραληφθεί: 
ΡΗΓΑ Π. 
ΣΙΑΜΑΝΤΑ 
ΣΙΣΜΑΝΗ 
ΣΟΪΔΑ 
ΣΥΜΦΙΛΙΩΣΗΣ (από Ναυμαχίας Ναυπάκτου μέχρι Νόβα Γ.)  
ΣΥΜΦΙΛΙΩΣΗΣ (από Νόβα Γ. μέχρι Θέρμου) 
ΤΖΑΒΕΛΛΑ Κ. (από Κλεονίκου μέχρι Σισμάνη) 
ΤΖΑΒΕΛΛΑ Κ. (από Σισμάνη μέχρι Κοζώνη – Νόβα Π.) 
ΤΖΑΒΕΛΛΑ Κ. (από Κοζώνη – Νόβα Π. μέχρι Καλαντζοπούλου) 
ΤΖΑΒΕΛΛΑ Κ. (από Καλαντζοπούλου μέχρι Ψαρρού - Φαρμάκη) 
ΤΟΥΛΜΙΔΟΥ (από Τζαβέλλα Κ. μέχρι Βαρδακουλά) 
ΤΣΑΡΑ 
ΤΣΩΝΗ 
ΦΑΛΑΙΣΙΟΥ (από Φαρμάκη μέχρι Ανώνυμο 31) 
ΦΑΡΜΑΚΗ (από Πλατεία Φαρμάκη μέχρι Βαρδακουλά)  
ΦΑΡΜΑΚΗ (από Βαρδακουλά μέχρι Τςώνη) 
ΦΑΡΜΑΚΗ (από Τσώνη μέχρι Φαλαισίου) 
ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ 
ΦΙΛΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΦΟΡΜΙΩΝΟΣ (από Μπότσαρη Ν. μέχρι Φάρο) 
ΦΟΡΜΙΩΝΟΣ (από Λιμάνι μέχρι Σισμάνη) 
ΧΡΥΣΑΙΤΗ 
ΨΑΡΡΟΥ (από Πλατεία Φαρμάκη μέχρι Ν. Μπότσαρη) 
 ΨΑΡΡΟΥ (από  Ν. Μπότσαρη μέχρι Παραλία) 

Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,7 
Σ.Ε.: 1,4 
Σ.Ε.: 1,4 
Σ.Ε.: 1,2 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,6 
Σ.Ε.: 2,0 
Σ.Ε.: 2,4 
Σ.Ε.: 1,2 
Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,1 
Σ.Ε.: 1,5 
Σ.Ε.: 1,4 
Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,2 
Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 2,4 
Σ.Ε.: 1,8 
Σ.Ε.: 1,4 
Σ.Ε.: 2,1 
Σ.Ε.: 1,6 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ – ΤΟΜΟΣ ΙV 
 
Στον Οικισμό ΓΟΥΒΙΩΝ του Δ.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ (σελ. 97, 
ΤΟΜΟΣ ΙV) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=1,00 
στο ορθό                : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=0,60  
 
Στον Οικισμό ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ του Δ.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ (σελ. 108, 
ΤΟΜΟΣ ΙV) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=1,00 
στο ορθό                : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=0,60  
 
Στον Οικισμό ΠΟΤΑΜΟΥ του Δ.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ (σελ. 109, 
ΤΟΜΟΣ ΙV) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=1,00 
στο ορθό                : Για όλες τις Ζώνες Σ.Ο=0,60  



 12

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΤΟΜΟΣ ΙV 
 
Στον Οικισμό ΙΚΛΑΙΝΑΣ του Δ.Δ. ΙΚΛΑΙΝΗΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΟΥ (σελ 421, Τόμος ΙV), η Τιμή  
Ζώνης (Τ.Ζ.) της Α Ζώνης, διορθώνεται  από το εσφαλμένο : Α Ζώνη : 600€ 
                                                                   στο ορθό      : Α Ζώνη : 450€ 
 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ – ΤΟΜΟΣ VΙ 
 
Στον Οικισμό ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ του Δ.Δ. ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ (σελ. 90, 
ΤΟΜΟΣ VΙ), η Τιμή Ζώνης (Τ.Ζ.) του παρακάτω δρόμου, που συμπεριλαμβάνεται στην Β Ζώνη 
(Γραμμικές), διορθώνεται από το εσφαμλένο: 
Β Ζώνη: Γραμμικές 
ΤΡΙΦΥΤΣΟΥ(από Πλατεία Ελευθερίας-25ης Μαρτίου μέχρι Ανώνυμο 5-Πεδιάδος)       645€ 
στο ορθό: 
Β Ζώνη: Γραμμικές 
ΤΡΙΦΥΤΣΟΥ(από Πλατεία Ελευθερίας-25ης Μαρτίου μέχρι Ανώνυμο 5-Πεδιάδος)       650€ 
 
Στον Οικισμό ΣΗΤΕΙΑΣ του Δ.Δ. ΣΗΤΕΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ (σελ. 312, 313  ΤΟΜΟΣ VΙ), 
διορθώνονται οι  Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών 
από το εσφαλμένο:  Στο ορθό :  
Ζ Ζώνη ; 
ΘΓρ. Ζώνη : 
Ι Ζώνη: 

800€ 
750€ 
950€ 

Ζ Ζώνη: 
ΘΓρ. Ζώνη:  
Ι Ζώνη: 

750€ 
950€ 
850€ 

 
Στον Οικισμό ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ του Δ.Δ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ του ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ (σελ. 359, 
ΤΟΜΟΣ VΙ) 
Α)η περιγραφή του παρακάτω δρόμου, που συμπεριλαμβάνεται στην Α Ζώνη (Γραμμικές),  
διορθώνεται από το εσφαμλένο: 
Α Ζώνη: Γραμμική 
Π.Ε.Ο. ΡΕΘΥΜΝΟΥ - ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (από όριο σχεδίου οικισμού-Ανώνυμος 7 
 μέχρι όριο σχεδίου οικισμού) (προς Ηράκλειο)  550€ 
στο ορθό: 
Α Ζώνη: Γραμμική 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (από όριο σχεδίου οικισμού-Ανώνυμος 7 μέχρι όριο 
σχεδίου οικισμού) (προς Ηράκλειο)  550€ 
Β)στους Συντελεστής Εμπορικότητας – Περιγραφή, διορθώνεται η περιγραφή  του παρακάτω  
δρόμου, από το εσφαλμένο: 
Π.Ε.Ο. ΡΕΘΥΜΝΟΥ - ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ(από όριο σχεδίου οικισμού-Ανώνυμος 7  
μέχρι όριο σχεδίου οικισμού) (προς Ηράκλειο)          Σ.Ε.: 1,5                      
στο ορθό: 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (από όριο σχεδίου οικισμού-Ανώνυμος 7 μέχρι όριο 
σχεδίου οικισμού) (προς Ηράκλειο)          Σ.Ε.: 1,5                
                     
Στον Οικισμό ΑΠΛΑΔΙΑΝΩΝ του Δ.Δ. ΑΠΛΑΔΙΑΝΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ (σελ. 
368, ΤΟΜΟΣ VΙ) διορθώνεται τιμή η του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) 
από το εσφαλμένο:  Στο ορθό :  
Α Ζώνη:  0,30 Α Ζώνη: 0,10 

 
Στον Οικισμό ΔΡΟΣΙΑΣ του Δ.Δ. ΧΩΝΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ (σελ. 378, ΤΟΜΟΣ VΙ) 
διορθώνεται η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) 
από το εσφαλμένο:  Στο ορθό :  
Α Ζώνη : 0,30 Α Ζώνη: 0,40 

 



 13

Στον Οικισμό ΑΓΙΑΣ ΓΑΛΗΝΗΣ του Δ.Δ. ΑΓΙΑΣ ΓΑΛΗΝΗΣ του ΔΗΜΟΥ  ΛΑΜΠΗΣ (σελ. 391, 
ΤΟΜΟΣ VΙ), οι περιγραφές των  παρακάτω δρόμων, που συμπεριλαμβάνονται στην Α Ζώνη 
(Γραμμικές), διορθώνονται από το εσφαμλένο: 
Α Ζώνη: Γραμμικές 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 5 (από Ανώνυμο 1 μέχρι Ανώνυμο 14)  650€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 14 (από Ανώνυμο 5 μέχρι Ελευθερίου Βενιζέλου)  650€ 
στο ορθό: 
Α Ζώνη: Γραμμικές 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 5 (από Ανώνυμο 1 μέχρι Ανώνυμο 7)  650€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 14 (από Ανώνυμο 7 μέχρι Ελευθερίου Βενιζέλου)  650€ 
 
Στον Οικισμό ΑΓΑΛΙΑΝΟΥ του Δ.Δ. ΚΕΡΑΜΕ του ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΠΗΣ (σελ. 402, ΤΟΜΟΣ VΙ) 
διορθώνεται η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου (Σ.Ο.) 
από το εσφαλμένο:  στο ορθό :  
Α Ζώνη:  0,40 Α Ζώνη: 0,30 

 
Στον Οικισμό ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ του Δ.Δ. ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΦΩΚΑ 
(σελ. 431, ΤΟΜΟΣ VΙ), διορθώνεται η Τιμή Ζώνης (ΤΖ) της παρακάτω ζώνης  
από το εσφαλμένο:  στο ορθό :  
A Ζώνη:  550€ A Ζώνη: 600€ 

   
Στον Οικισμό ΠΛΑΚΙΑ του Δ.Δ. ΜΥΡΘΙΟΥ – ΣΕΛΛΙΩΝ  του ΔΗΜΟΥ ΦΟΙΝΙΚΑ (σελ. 495, 
ΤΟΜΟΣ VΙ)  
Α)οι περιγραφές των παρακάτω δρόμων, που συμπεριλαμβάνονται στην Α Ζώνη (Γραμμικές), 
διορθώνονται από το εσφαμλένο: 
Α Ζώνη: Γραμμικές 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 19 (από Ανώνυμο 21 μέχρι Ανώνυμο 4)  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21 (από ρέμα  μέχρι Ανώνυμο 19)  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 26 (από Ανώνυμο 31 μέχρι ρέμα )  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 31 (από Ανώνυμο 32 μέχρι Ανώνυμο 26)  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 32 (από Ανώνυμο 36 μέχρι Ανώνυμο 31)  700€ 
στο ορθό: 
Α Ζώνη: Γραμμικές 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 19  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 26  700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 31   700€ 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 32   700€ 
Β)διαγράφεται ο παρακάτω δρόμος, που συμπεριλαμβάνεται στην Α Ζώνη (Γραμμικές) : 
Α Ζώνη: Γραμμικές 
             ΑΝΩΝΥΜΟΣ 4 (από Ανώνυμο 19 μέχρι Ανώνυμο 2)  700€ 
Γ) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, οι περιγραφές των παρακάτω δρόμων, 
διορθώνoνται από το εσφαλμένο: 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 19 (από Ανώνυμο 21 μέχρι Ανώνυμο 4)          Σ.Ε.: 1,5                      
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21 (από ρέμα  μέχρι Ανώνυμο 19)          Σ.Ε.: 1,5            
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 26 (από Ανώνυμο 31 μέχρι ρέμα )          Σ.Ε.: 1,5            
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 31 (από Ανώνυμο 32 μέχρι Ανώνυμο 26)          Σ.Ε.: 1,5            
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 32 (από Ανώνυμο 36 μέχρι Ανώνυμο 31)          Σ.Ε.: 1,5            
στο ορθό: 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 19          Σ.Ε.: 1,5                  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21          Σ.Ε.: 1,5                  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 26          Σ.Ε.: 1,5                
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 31           Σ.Ε.: 1,5             
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 32           Σ.Ε.: 1,5             
 



 14

Δ) στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, διαγράφεται ο παρακάτω δρόμος: 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 4 (από Ανώνυμο 19 μέχρι Ανώνυμο 2)           Σ.Ε.: 1,5 
 
 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ –  ΤΟΜΟΣ V 
 
Στον Οικισμό ΣΑΜΟΥ του Δ.Δ. ΣΑΜΟΥ του Δήμου ΒΑΘΕΟΣ (σελ. 29 & 30, ΤΟΜΟΣ V), 
διορθώνονται οι Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω Ζωνών 
από το εσφαλμένο :                                                           στο  ορθό : 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 
Η Ζώνη: 
Θ Ζώνη: 
Ι Ζώνη: 
ΙΑ Ζώνη: 
ΙΒ Ζώνη: 
ΙΓ Ζώνη: 
ΙΔ Ζώνη: 
ΙΕ Ζώνη: 
ΙΣΤ Ζώνη: 
ΙΖ Ζώνη: 
ΙΗ Ζώνη: 

2000 € 
1750€ 
1450€ 
(καταργείται) 
1200€ 
(καταργείται) 
1100€ 
1100€ 
(καταργείται) 
 900€ 
 900€ 
 900€ 
 900€ 
 700€ 
 700€ 
 700€ 
 700€ 
 700€ 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 
Η Ζώνη: 
Θ Ζώνη: 
Ι Ζώνη: 
ΙΑ Ζώνη: 
ΙΒ Ζώνη: 
ΙΓ Ζώνη: 
ΙΔ Ζώνη: 
ΙΕ Ζώνη: 
ΙΣΤ Ζώνη: 
ΙΖ Ζώνη: 
ΙΗ Ζώνη 

1350 € 
1200€ 
1000€ 
(καταργείται) 
 900€ 
(καταργείται) 
 800€ 
 800€ 
(καταργείται) 
 700€ 
 700€ 
 700€ 
 700€ 
 600€ 
 600€ 
 550€ 
 550€ 
 550€ 

 
Στον Οικισμό ΣΑΜΟΥ του Δ.Δ. ΣΑΜΟΥ του Δήμου ΒΑΘΕΟΣ (σελ. 29, ΤΟΜΟΣ V), οι 
περιγραφές των Ζ & Η Ζωνών, συμπληρώνονται  όπως παρακάτω  (κάποια γράμματα εκ 
παραδρομής δεν έχουν τυπωθεί) : 
Ζ Ζώνη: ΓΡΑΜΜΟΥ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 45 – ΑΔΕΛΦΩΝ ΠΟΥΛΜΑΝ – 

Μ.ΚΑΛΟΜΟΙΡΗ2 – ΠΛ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ – ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ – 
ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΜΑΤΗ – ΓΥΜΝΑΣΙΑΡΧΟΥ ΚΑΤΕΒΑΙΝΗ – ΚΑΝΑΡΗ – 
Ι.ΛΕΚΑΤΗ – ΘΕΜ.ΣΟΦΟΥΛΗ – ΓΡΑΜΜΟΥ 

 
 
 
 800€ 

Η Ζώνη: Ι.ΛΕΚΑΤΗ – ΚΑΝΑΡΗ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 29 – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 32 – 
ΚΥΠΡΟΥ – Θ.ΣΟΦΟΥΛΗ – Ι.ΛΕΚΑΤΗ 

 
 800€ 

 
Στον Οικισμό ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ του Δ.Δ. ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΩΝ του Δήμου ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΩΝ (σελ.   
32, ΤΟΜΟΣ V), στον Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., διορθώνεται  η παρακάτω φράση από το 
εσφαλμένο : Α, Β, Ζ  Ζώνες :  0,80 
στο ορθό  : Α, Β  Ζώνες :  0,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ NOTΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ –  ΤΟΜΟΣ V 
 
 
Στον Οικισμό ΟΡΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΗΣ του Δ.Δ. ΑΙΓΙΑΛΗΣ  του Δήμου ΑΜΟΡΓΟΥ (ΝΗΣΟΣ 
ΑΜΟΡΓΟΣ)  (σελ. 71, ΤΟΜΟΣ V) η τιμή του Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., διορθώνεται  από το 
εσφαλμένο : Α Ζώνη :  0,60 
στο ορθό  : Α Ζώνη :  0,70 
 
 
Στον Οικισμό ΔΟΝΟΥΣΑΣ της ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΟΝΟΥΣΗΣ  ( ΝΗΣΟΣ ΔΟΝΟΥΣΑ)  (σελ. 85, 
ΤΟΜΟΣ V) οι τιμές του Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., διορθώνονται  από το 
εσφαλμένο :  Α Ζώνη : 0,70              Β Ζώνη : 0,70 
  στο ορθό  : Α Ζώνη : 0,83              Β Ζώνη : 0,83 
 
Στον Οικισμό ΙΟΥΛΙΔΑΣ ( ΚΕΑΣ) του ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ( ΝΗΣΟΣ ΚΕΑΣ)   (σελ. 98, ΤΟΜΟΣ V) 
οι τιμές του Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., διορθώνονται  από το εσφαλμένο :  
Για την Α Ζώνη ισχύει:  
Για οικόπεδα μέχρι και  500 τ.μ.: Σ.Ο. = 0,75  
Για οικόπεδα από  500 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,05 
Για οικόπεδα από  1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,20 
Για την Β Ζώνη ισχύει:  
Για οικόπεδα μέχρι και  500 τ.μ.: Σ.Ο. = 0,90 
Για οικόπεδα από 500 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,05 
Για οικόπεδα από 1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,20 
στο ορθό :  
Για την Α Ζώνη ισχύει:  
Για οικόπεδα μέχρι και  500 τ.μ.: Σ.Ο. = 0,90 
Για οικόπεδα από  500 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,20 
Για οικόπεδα από  1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,40 
Για την Β Ζώνη ισχύει:  
Για οικόπεδα μέχρι και  500 τ.μ.: Σ.Ο. = 1,00 
Για οικόπεδα από 500 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,20 
Για οικόπεδα από 1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,40 
 
Στον Οικισμό ΜΕΡΙΧΑ του Δ.Δ. ΔΡΥΟΠΙΔΟΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΝΟΥ ( ΝΗΣΟΣ ΚΥΘΝΟΣ)  
(σελ. 115, ΤΟΜΟΣ V)  στους Συντελεστές Εμπορικότητας  - Περιγραφή 
Α) διαγράφονται οι παρακάτω φράσεις :  
ΔΡΟΜΟΙ – ΛΕΩΦΟΡΟΙ ή ΠΛΑΤΕΙΕΣ                                                                                Σ.Ε.  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 ( ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ)                                                                                           1,2 
 
Στον Οικισμό ΛΟΥΤΡΩΝ του Δ.Δ. ΚΥΘΝΟΥ  του ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΝΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΚΥΘΝΟΣ)  
(σελ. 117, 118  ΤΟΜΟΣ V)  
Α) διορθώνονται οι τιμές του Συντελεστή Οικοπέδου Σ.Ο., από το εσφαλμένο:  
Για την Α Ζώνη ισχύει : 
Για οικόπεδα μέχρι και  600 τ.μ.: Σ.Ο. = 0,95  
Για οικόπεδα από  600 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,10 
Για οικόπεδα από  1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,30 
στο ορθό :  
Για την Α Ζώνη ισχύει:  
Για οικόπεδα μέχρι και  600 τ.μ.: Σ.Ο. = 1,00 
Για οικόπεδα από  600 τ.μ. μέχρι και 1000 τ.μ. : Σ.Ο. = 1,20 
Για οικόπεδα από  1000 τ.μ. και πάνω  : Σ.Ο. = 1,40 
Β)στους Συντελεστές Εμπορικότητας - Περιγραφή, διαγράφεται ο παρακάτω δρόμος  :  
ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ ΟΔΟΣ (από το σημείο Α (δρόμος προς Σχινάρι και ιδ/σια Λαχάνου 
Άλκηστη) μέχρι σημείο Β (δρόμος προς Χώρα και ιδιοκτησία Ζερβούνη Άννα)         Σ.Ε.: 1,2 



 16

Γ) στους Συντελεστές Εμπορικότητας - Περιγραφή, προστίθεται  ο παρακάτω  δρόμος : 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 ( από Ανώνυμο 2 μέχρι και Ανώνυμο 3)                                            Σ.Ε. : 1,2 
                                                      
 
Στον Οικισμό ΤΡΥΠΗΤΗΣ του Δ.Δ. ΜΗΛΟΥ  του ΔΗΜΟΥ ΜΗΛΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΜΗΛΟΣ)  (σελ. 
135  ΤΟΜΟΣ V)  
Α)στους Συντελεστές Εμπορικότητας - Περιγραφή, διαγράφεται ο παρακάτω δρόμος  :  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 2 (από όριο οικισμού μέχρι Ανώνυμο 1) 
Β)στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, η περιγραφή του παρακάτω δρόμου, 
διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 ( από Ανώνυμο 3 μέχρι  Ανώνυμο 2) αριστερά Σ.Ε.: 1,5 

στο ορθό : 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 ( από Ανώνυμο 2 μέχρι  Ανώνυμο 3)  Σ.Ε.: 1,5 

 
Στον Οικισμό ΦΙΛΟΤΙΟΥ του Δ.Δ. ΦΙΛΟΤΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ (ΝΗΣΟΣ ΝΑΞΟΣ)  
(σελ. 155  ΤΟΜΟΣ V)  
Α)στους Συντελεστές Εμπορικότητας - Περιγραφή, διαγράφονται οι παρακάτω δρόμοι  :  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 (από Ανώνυμο 5 μέχρι σημεία 1,2 (και οικία Ιωάννου Μπαμπούνη) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 8 (από Ανώνυμο 1 μέχρι σημεία 3,4 (και εστιατόριο Μεγάλο Πεύκο) 

Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,3 

Β)στους Συντελεστές Εμπορικότητας - Περιγραφή, προστίθενται οι παρακάτω δρόμοι  :  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 (από όριο οικισμού από Χώρα μέχρι Ανώνυμο 2) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 (από Ανώνυμο 2 μέχρι Ανώνυμο 3) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 (από Ανώνυμο 3 μέχρι όριο οικισμού προς Απείρανθο) 

Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,3 
Σ.Ε.: 1,3 

 
Στον Οικισμό ΑΜΠΕΛΑΣ του Δ.Δ. ΝΑΟΥΣΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΠΑΡΟΣ) 
συμπληρώνονται οι  Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω ζωνών, που εκ παραδρομής δεν είχαν 
καταχωρηθεί: 
Α Ζώνη ; 
Β Ζώνη : 

900€ 
750€ 

  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Οι παραπάνω τιμές ζώνης (Τ.Ζ.), έχουν καταχωρηθεί στη σελ 193 του Τόμου V. 
 
Στον Οικισμό ΚΑΜΑΡΩΝ του Δ.Δ. ΝΑΟΥΣΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΠΑΡΟΣ) 
συμπληρώνεται η Τιμή Ζώνης (ΤΖ) της παρακάτω ζώνης, που εκ παραδρομής δεν είχε 
καταχωρηθεί: 
Α Ζώνη ; 550€   

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Η παραπάνω τιμή ζώνης (Τ.Ζ.), έχει καταχωρηθεί στη σελ 194 του Τόμου V. 
 
Στον Οικισμό ΝΑΟΥΣΑΣ του Δ.Δ. ΝΑΟΥΣΑΣ  του ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΠΑΡΟΣ)  (σελ. 
196  ΤΟΜΟΣ V) οι τιμές των Συντελεστών Εμπορικότητας (ΣΕ) των παρακάτω δρόμων, 
διορθώνονται  από το εσφαλμένο :   
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21 (από Ανώνυμο 20 μέχρι Ο.Τ. 234)  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 33 (από Παραλιακή  μέχρι Λοχαγού Αντ. Κορτιάνου) δεξιά 

Σ.Ε.: 3,0 
Σ.Ε.: 4,5 

στο ορθό : 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 21 (από Ανώνυμο 20 μέχρι ο.τ.234)  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 33 (από Παραλιακή  μέχρι Λοχαγού Αντ. Κορτιάνου) δεξιά 

Σ.Ε.: 4,5 
Σ.Ε.: 3,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 17

Στους Οικισμούς ΑΓΡΟΥ, ΜΕΣΣΑΡΙΑΣ, ΠΑΓΟΥ του Δ.Δ. ΠΑΓΟΥ του Δήμου ΑΝΩ ΣΥΡΟΥ 
(σελ. 245  ΤΟΜΟΣ V), 
Α) διορθώνονται οι Τιμές Ζώνης (ΤΖ) των παρακάτω Ζωνών 
από το εσφαλμένο :                                                           στο  ορθό : 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 

1050 € 
 850€ 
 850€ 
 850€ 
 850€ 
 850€ 
 800€ 

Α Ζώνη: 
Β Ζώνη: 
Γ Ζώνη: 
Δ Ζώνη: 
Ε Ζώνη: 
ΣΤ Ζώνη: 
Ζ Ζώνη: 

 850 € 
 650€ 
 650€ 
 650€ 
 650€ 
 650€ 
 600€ 

Β)στον Συντελεστής Οικοπέδου Σ.Ο., διορθώνεται η παρακάτω φράση από το εσφαλμένο:  
Για τις Γ, Δ, Ε, και ΣΤ  Ζώνες ισχύει : 
στο ορθό :  
Για τις Γ, Δ, Ε, ΣΤ και Ζ Ζώνες ισχύει:  
 

Στον Οικισμό ΤΑΛΑΝΤΩΝ του Δ.Δ. ΜΑΝΝΑΣ  του ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΕΩΣ (ΝΗΣΟΣ 
ΣΥΡΟΣ)  (σελ. 255  ΤΟΜΟΣ V) οι περιγραφές των Β & Γ Ζωνών, διορθώνονται  από το 
εσφαλμένο :   
Β Ζώνη: 
 
Γ Ζώνη: 
 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 4 – ΟΡΙΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ (σημεία 
10,11,12,13,14) – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΟΡΙΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ (σημεία 1,2,3,4,5,6,7,7΄,8΄,8) – 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 3 - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 

 
 750€ 
 
 600€ 

στο ορθό : 
Β Ζώνη: 
 
Γ Ζώνη: 
 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΟΡΙΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ (σημεία 1,2,3,4,5,6,7,7΄,8΄,8,9) –  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 – ΟΡΙΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ (σημεία10,11,12,13,14,1΄,15,16,17) 
– ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1 

 
 750€ 
 
 600€ 

 
Στον Οικισμό ΤΗΝΟΥ του Δ.Δ. ΤΗΝΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ (ΝΗΣΟΣ ΤΗΝΟΣ) (σελ. 305,  
306  ΤΟΜΟΣ V) 
Α) η τιμή του παρακάτω δρόμου, που συμπεριλαμβάνεται στην Β Ζώνη (Γραμμικές), 
διορθώνεται από το εσφαμλένο: 
Β Ζώνη: Γραμμικές 
              ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ           1100€ 
στο ορθό: 
Β Ζώνη: Γραμμικές 
              ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ           1300€  
Β)η τιμή του Συντελεστή Εμπορικότητας (ΣΕ) του παρακάτω δρόμου, διορθώνεται  από το 
εσφαλμένο :   
ΓΑΦΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Σ.Ε.: 1,5 

στο ορθό : 
ΓΑΦΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  Σ.Ε.: 2,0 

Γ)στους Συντελεστές Εμπορικότητας – Περιγραφή, η περιγραφή του παρακάτω δρόμου, 
διορθώνεται  από το εσφαλμένο :   
ΤΡΙΩΝ ΙΕΡΑΡΧΩΝ (από παραλία μέχρι Λαζ.Σώχου) Σ.Ε.: 3,0 

στο ορθό : 
ΤΡΙΩΝ ΙΕΡΑΡΧΩΝ (από παραλία μέχρι Δρόσου – Ν.Νικολάου) Σ.Ε.: 3,0 

 
 
 



 18

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύσει στις 

υποθέσεις στις οποίες η φορολογική υποχρέωση γεννιέται από τη δημοσίευσή της. 
 Στις υποθέσεις φορολογίας κεφαλαίου, στις οποίες η οικεία φορολογική δήλωση έχει 

υποβληθεί από 02.01.06 μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας και η αξία του ακινήτου έχει 

υπολογισθεί με βάση την 1122435/3634/00ΤΥ/Δ΄/30.12.05 ΠΟΛ.1158  απόφαση, εφόσον η αξία 

αυτή είναι μεγαλύτερη από την προκύπτουσα με την παρούσα απόφαση,  παρέχεται στο 

φορολογούμενο αποκλειστική προθεσμία τριών (3) μηνών από τη δημοσίευση της απόφασης 

αυτής να υποβάλλει νέα δήλωση ή αίτηση για νέα εκκαθάριση του φόρου με βάση τη μικρότερη 

αξία συνυποβάλλοντας και τα αντίστοιχα φύλλα υπολογισμού αξίας ακινήτων. 

 
 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

                         ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                         ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                          ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ                                            ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 
 
 
 
        Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες οι Δ.Ο.Υ. (από 5 αντίγραφα σε κάθε Δ.Ο.Υ.) 

2. Όλες οι Κτηματικές Υπηρεσίες 

3. Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση μέχρι την ………….. 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄(πλην της περιπτ.1) 

2. Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ΄(πλην των περιπτ. 3, 4, 6, 7) 

3. Αποδέκτες Πίνακα Ζ (πλην των περιπτ. 3, 4, 6, 7, 8, 10) 

4. Αποδέκτες Πίνακα Η΄(πλην των περιπτ. 8, 9, 10) 

5. Αποδέκτες Πίνακα Θ΄ 

6. Αποδέκτες Πίνακα Ι΄ 

7. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ΄ 

8. Αποδέκτες Πίνακα Κ΄ 

9. Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ΄ 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού Οικονομικών 

2. Γραφείο κ.κ Υφυπουργών 

3. Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

4. Γραφείο κ.κ. Γενικών Διευθυντών 

5. Όλες τις Δ/νσεις Φορολογίας  και Αυτοτελή Γραφεία  

6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 

7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 

8. Διεύθυνση Φορολογίας Κεφαλαίου-Τμήματα Α΄ και Β΄(5 αντίτυπα) 

9. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Δ΄ (σε 30 αντίτυπα) 

 

 

 

 

 


